
2021 年 12 月 28 日 

受講者各位 

ＰＴラーニング事務局 

 

 

Apache Log4j ライブラリの脆弱性について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、現在、Apache Log4jに関する脆弱性情報が報告されておりますが、 

PTラーニングには影響はございませんことをご連絡いたします。 

 

               記 

Apache Log4jに関する脆弱性（CVE-2021-44228）の影響について 

  

PTラーニングには影響はございません。 

  

当サービスでは Apache Log4j を利用しておらず、本脆弱性は該当しない 

ことが確認できております。どうぞ安心して、引き続きサービスを 

ご利用いただければ幸いです。 

 

今後ともPTラーニングをよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


